
  
 

   
   

     
Direzione Centrale Accertamento 

 

Codice Fiscale XXXXXXXXXXX       Roma, XX-XX-XXXX 

Id. Comunicazione XXXXXXXXXXXXX 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXX 

VIA XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX ROMA (RM) 

 

 

Gentile Contribuente, 

con questa comunicazione desideriamo informarla, nell’ambito di un dialogo sempre più trasparente e 

tempestivo, che abbiamo riscontrato una possibile anomalia con riferimento ai suoi adempimenti 

dichiarativi Iva per lo scorso anno. 

In particolare, lei ha inviato la dichiarazione annuale Iva relativa all’anno d’imposta 2015 il 14/12/2016, 

(prot. n.xxxxxxxxxx- 0000001) ma dai dati in nostro possesso al 14/04/2017 non risulta che lei abbia 

presentato entro il 28febbraio scorso la dichiarazione Iva relativa al 2016 seppure ancora in attività alla 

stessa data. 

La invitiamo, quindi, a presentare la dichiarazione in questione entro 90 giorni - termine che decorre dal 

28 febbraio2017 - versando le sanzioni in misura ridotta, come previsto dalle norme (art. 13 del D. lgs n. 

472/1997). Qualora, pur essendo in attività, lei fosse invece esonerato dall’obbligo di presentare la 

dichiarazione, le chiediamo di comunicarci questa circostanza telefonando al numero 848.800.444 da 

telefono fisso (tariffa urbana a tempo) oppure allo 06/96668907da telefono cellulare (costo in base al 

piano tariffario applicato dal proprio gestore), dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 17,selezionando l’opzione 

“Servizi con operatore > Comunicazione dalla Direzione Centrale Accertamento”. 

Qualora, infine, lei avesse già provveduto a presentare la dichiarazione, la invitiamo, naturalmente, a non 

tenere conto di questa lettera. 

Cordiali saluti 

Aldo Polito 


